РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ТУРАЧАК АЙМАК ДЕП
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JОП

от «18» февраля 2016 г.          № 39

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты главы муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» № 13-1 от 29 декабря 2014 года «О бюджете муниципального образования «Турочакский район» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением главы муниципального образования «Турочакский район» от 27 ноября 2014 г. № 809, внести изменения в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить приложение № 1 к ведомственной целевой программе «Развитие дополнительного образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением главы муниципального образования «Турочакский район» от 27 ноября 2014 г. № 809, в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
3. В ведомственную целевую программу «Развитие общего и дошкольного образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением главы муниципального образования «Турочакский район» от 01 декабря 2014 г. № 819, внести изменения в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образования «Турочакский район» «Развитие общего и дошкольного образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением главы муниципального образования «Турочакский район» от 01 декабря 2014 г. № 819, изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.
5. Приложение № 5 к муниципальной программе муниципального образования «Турочакский район» «Социальное развитие Турочакского района на 2013-2018 годы»», утвержденной постановлением главы муниципального образования «Турочакский район» от 27 ноября 2014 г. № 805, изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 5 к настоящему постановлению.
6. В муниципальную программу муниципального образования «Турочакский район» «Социальное развитие Турочакского района на 2013-2018 годы»», утвержденной постановлением главы муниципального образования «Турочакский район» от 27 ноября 2014 г. № 805, внести изменения в соответствии с приложением № 6 к настоящему постановлению.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истоки Плюс» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального
образования «Турочакский район»			                               В.В. Сарайкин

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Начальник отдела
Н.И. Баканова

	СОГЛАСОВАНО
__________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
«___» ________ 2016 года

             Приложение № 1
                                             к постановлению главы Администрации
                                      муниципального образования «Турочакский район»
  от 18 февраля 2016г.  № 39

1. В паспорте ведомственной целевой программы «Развитие дополнительного образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы» разделы «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Общий объем предполагаемого финансирования программы за счет средств местного бюджета МО «Турочакский район» на 2016-2018 г. составит 34217,4 тыс. рублей, в том числе:
2016 г. – 11049,4 тыс. рублей
2017 г. – 11472,0 тыс. рублей
2018 г. – 11696,0 тыс. рублей

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» ведомственной целевой программы «Развитие дополнительного образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение программы

      Общий объем средств районного бюджета на реализацию Программы составит 34217,4 тыс. рублей,
       Распределение средств по годам:
       2016 г. – 11049,4 тыс. рублей
       2017 г. – 11475,0 тыс. рублей
       2018 г. – 11696,0 тыс. рублей
       Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы будут уточняться исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 3
к постановлению главы Администрации
муниципального образования «Турочакский район»
от 18 февраля 2016г.  № 39

2. В паспорте ведомственной целевой программы «Развитие дошкольного и общего образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы» разделы «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Общий объем предполагаемого финансирования программы за счет средств местного бюджета МО «Турочакский район» на 2016-2018 г. составит 539573,5 тыс. рублей, в том числе:
2016 г. – 192148,9 тыс. рублей
2017 г. – 175212,3 тыс. рублей
2018 г. – 172212,3 тыс. рублей

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» ведомственной целевой программы «Развитие дошкольного и общего образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение программы

      Общий объем средств районного бюджета на реализацию Программы составит 539573,5 тыс. рублей,
       Распределение средств по годам:
       2016 г. – 192148,9 тыс. рублей
       2017 г. – 175212,3 тыс. рублей
       2018 г. – 172212,3 тыс. рублей
       Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы будут уточняться исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 5
к постановлению главы Администрации
муниципального образования «Турочакский район»
от 18 февраля 2016г.  № 39

3. В паспорте ведомственной целевой программы «Развитие дошкольного и общего образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы» разделы «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Общий объем предполагаемого финансирования программы за счет средств местного бюджета МО «Турочакский район» на 2016-2018 г. составит 539573,5 тыс. рублей, в том числе:
2016 г. – 192148,9 тыс. рублей
2017 г. – 175212,3 тыс. рублей
2018 г. – 172212,3 тыс. рублей

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» ведомственной целевой программы «Развитие дошкольного и общего образования в Турочакском районе на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение программы

      Общий объем средств районного бюджета на реализацию Программы составит 539573,5 тыс. рублей,
       Распределение средств по годам:
       2016 г. – 192148,9 тыс. рублей
       2017 г. – 175212,3 тыс. рублей
       2018 г. – 172212,3 тыс. рублей
       Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы будут уточняться исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 6
к постановлению главы Администрации
муниципального образования «Турочакский район»
от 18 февраля 2016г.  № 39

1. В паспорте муниципальной целевой программы «Социальное развитие Турочакского района на 2016-2018 годы» разделы «Администратор программы» и «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Администратор программы
	Администрация муниципального образования «Турочакский район»

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 1424272,7 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит     тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2013 год - 248032,0 тыс. рублей;
2014 год – 296246,0 тыс. рублей;
2015 год – 240573,0 тыс. рублей;
2016 год – 232756,9 тыс. рублей;
2017 год – 204430,8 тыс. рублей;
2018 год – 202234,3 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта» муниципальной целевой программы «Социальное развитие Турочакского района на 2016-2018 годы» разделы «В паспорте подпрограммы «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» муниципальной целевой программы «Социальное развитие Турочакского района на 2016-2018 годы» разделы «Программно- целевые инструменты реализации подпрограммы» и «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Программно- целевые инструменты реализации подпрограммы
	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры в Турочакском районе 2013-2015 г.г.»;
Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и библиотечного обслуживания в Турочакском районе 2016-2018 г.г.»;
Ведомственная целевая программа «Обеспечение дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства 2013-2015 г.г.»;
Ведомственная целевая программа «Обеспечение образовательной деятельности детей в сфере культуры и искусства 2016-2018 г.г.»;
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на 2013-2015гг»;
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры, спорта и массового спорта на 2016-2018гг»;
Ведомственная целевая программа «Молодежная политика Турочакского района» на 2016-2018годы»;
Ведомственная целевая программа «Повышение энергетической эффективности объектов культуры и спорта 2013-2015 г.г.»
Ведомственная целевая программа «Повышение энергетической эффективности объектов культуры и спорта 2016-2018 г.г.»

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 164153,6 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит     тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2013 год – 41339,2 тыс. рублей;
2014 год – 55833,3 тыс. рублей;
2015 год – 22447,8 тыс. рублей;
2016 год – 22526,0 тыс. рублей;
2017 год – 10713,9 тыс. рублей;
2018 год – 11293,4 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы «Развитие образования в Турочакском районе» муниципальной целевой программы «Социальное развитие Турочакского района на 2016-2018 годы» «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 1207249,9 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит     тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2013 год – 196103,0 тыс. рублей;
2014 год – 229822,0 тыс. рублей;
2015 год – 207534,0 тыс. рублей;
2016 год – 203198,3 тыс. рублей;
2017 год – 186684,3 тыс. рублей;
2018 год – 183908,3 тыс. рублей.

3. Раздел XI 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной целевой программы «Социальное развитие Турочакского района на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 1424272,7 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит     тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2013 год -248032,4 тыс. рублей;
2014 год – 296245,8 тыс. рублей;
2015 год – 240572,5 тыс. рублей;
2016 год – 232756,9 тыс. рублей;
2017 год – 204430,8 тыс. рублей;
2018 год – 202234,3 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай по годам реализации программы и соисполнителям представлено в приложение № 4 к программе.
[bookmark: _GoBack]Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 5 к программе.